
   

  11,80 € 11,80 € 11,80 € 14,90 € 14,90 €
  15,73€/ltr 15,73€/ltr 15,73€/ltr 19,87€/ltr 19,87€/ltr

         

24.11.2023 Online-Weinprobe „Festtagsweine – feinherbe & fruchtige Weine“ 
59,90 € - 6 Weine à 0,75 Liter incl. Lieferung und Live-Online-Weinprobe (Beginn18.30 Uhr)

25.11.2023 Online Weinprobe „Festtagsweine – trockene Weine“
59,90 € - 6 Weine à 0,75 Liter incl. Lieferung und Live-Online-Weinprobe (Beginn18.30 Uhr)
09. & 10.12.2023 „Wein-Nacht im Weingut“
Besuchen Sie uns mit Freunden und Bekannten und freuen Sie sich auf einen kleinen, aber 
feinen Weihnachtsmarkt mit leckerem Glühwein, netten Geschenkideen und noch vielem mehr. 

20.01.2024 Wine & Dine – kulinarische Weinprobe im Classicx Landhaus in Gensingen
Die Landhausküche zaubert Ihnen ein 5-Gänge-Menü und wir präsentieren Ihnen die Weine. 
Fragen & Reservierung an: veranstaltungen@classicx-landhaus.de

16. bis 18.02.2024 Weinmesse Berlin in der „STATION Berlin“ (Gleisdreieck)
Endlich wieder!! Probieren Sie sich in der altbewähren „STATION“ durch unsere Weinkarte 

02. & 03.03.2024 Vinessio Weinmesse „München“ im Zenith
Unsere prämierten Weine warten darauf von Ihnen entdeckt zu werden

14. & 15.06.2024 „Ho� est 2024“ bei uns im Weingut
Freuen Sie sich auf supertolle Tage bei uns im Weingut mit Live-Musik, leckeren Speisen, 
prämierten Weinen und guter Stimmung

Unsere Veranstaltungen zum Vormerken: 
03.11.2023  O� ene Weinprobe im nostalgischen “Ring-� eater” in Amberg.  
Uhrzeit 16.00 Uhr bis 22.00 Uhr. Andreas Winkler, Bianca´s KafFEEbar und wir 
freuen uns auf Ihren Besuch.

04. & 05.11.2023  „Vinessio Weinmesse“ in Fürth in der Stadthalle.   
Verkosten Sie sich durch unser Sortiment und � nden Sie Ihren Lieblingswein 

11. & 12.11.2023  Kleine Wein-Messe in der „Rheinhessische Weinstube“ in Berlin. 
Wir bitten um Anmeldung per Mail an: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

17. & 18.11.2023  „Vinessio Weinmesse“ in Fürstenfeldbruck im Veranstaltungsforum.  
In diesem Jahr Freitag und Samstag. Probieren Sie sich durch unsere Weinkarte.  

❆
❆ ❆

❆
❆

❆

❆

❆❆

Das Angebot ist gültig bis Weihnachten 2023 bzw. bis zur Auslieferung und nur bei Abnahme von vollen Kartons (12 Flaschen) der gleichen Sorte.

Winterzeit ist die Zeit, in der vermehrt Wild- und Ge� ügelgerichte auf den Tisch kommen. Und was würde  
dazu besser passen als ein krä� iger Roter? Nix! Deswegen haben wir dieses Mal für Sie unsere beiden Merlots  
herausgesucht. Der Trockene krä� ig, wuchtig und der Feinherbe samtig, weich. Zu der zarten Entenbrust auf 
einer feinen fruchtig süßen Rotwein-Orangen-Soße, entfalten beide ihr gewisses Extra besonders gut.     

 2018er  Merlot QbA trocken (Nr. 7-22)
  Charakterstarker Wein mit edler Frucht und einem ausgewogenen,  
  würzigen Abgang.
  12 Flaschen für 75,00 € statt 82,00 €

 2018er  Merlot QbA feinherb (Nr. 26-22)
              Verführerische Beerenfrucht, gespickt mit schwarzem Pfe� er und  
   einer zarten Restsüße. 
  12 Flaschen für 73,00 € statt 79,80 €

❆

❆

Nähere Infos und weitere Termine 
� nden Sie auf unserer Homepage

Winterangebot 2023Winterangebot 2023

Zahlungs- und Lieferbedingungen
Preise: Alle Preise sind Endpreise. Sie verstehen sich inklusive Verpackung und aktueller
Mehrwertsteuer. Mit dem Erscheinen dieser Weinkarte verlieren unsere früheren Weinkarten 
ihre Gültigkeit. Geschenkverpackungen werden zum Selbstkostenpreis berechnet.
Versandkosten: Für 6er, 12er oder 15er Kartons berechnen wir 
pro Verpackungseinheit einen Versandkostenanteil von 9,90 €. 
Ab 18 Flaschen versandkostenfreie Lieferung.
Anlieferung erfolgt per Paketdienst oder Spedition innerhalb Deutschlands. 
Lieferungen ins Ausland haben abweichende Versandkosten. Bitte fragen Sie uns.
Ö� nungszeiten: Mo. – Fr. 9.00 – 12.00 Uhr und von 14.00 – 17.00 Uhr.
Leergut: Leere Flaschen werden bei persönlicher Anlieferung zurück genommen.
Weinstein: Weinstein ist ein Zeichen für schonenden Weinausbau. Er hat keinen Ein� uß auf
Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines und ist daher kein Beanstandungsgrund. 

Allergene: Alle Weine, Perlweine, Sekte und Glühweine in dieser Weinkarte enthalten Sul� te. 
Jugendschutz: Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen 
Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke, insbesondere Brand-
wein, werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der 
Bestellung ausdrücklich, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. 
Widerrufsrecht: Die ausführliche Widerrufsbelehrung � nden Sie auf unserer Homepage.  
Gerne senden wir Ihnen die Widerrufsbelehrung auch per Post zu. Bitte fragen Sie uns danach.
Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist zahlbar nach Erhalt der Ware oder Rechnung rein Netto. 
Abzüge sind nicht zulässig. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Bankverbindung: Mainzer Volksbank - IBAN: DE82 5519 0000 0133 3000 12 - BIC: MVBMDE55
Ausverkau� e Weine: Das Angebot ist freibleibend, da von jeder Sorte nur eine begrenzte Anzahl 
Flaschen vorhanden ist.

Weingut Wilhelm Laubenstein  -  Bahnhofstraße 6 & 28  -  55457 Gensingen   -  Telefon: 067 27 / 85 75  -  Telefax: 067 27 / 80 80  -  Email: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

Kammerpreismünzen:            Gold                Silber               Bronze   

Zeichenerklärung: v.A. % vol = vorhandener Alkohol      Rs = Restsüße      
  Ws  = Weinsäure      QbA = Qualitätswein

Weißwein - trocken 0,75 ltr

 1-23 2022er Rivaner - QbA 6,00 €
 Angenehmer Wein mit aromatischem Abgang 8,00 €/ltr
 v.A. 12,9% vol.   Rs 7,7 g/l   Ws 5,1 g/l

13-23 2022er Silvaner - QbA 6,00 €
 Lebendig, fruchtig, angenehm lang 8,00 €/ltr
 v.A. 13,4% vol.   Rs 6,5 g/l   Ws 5,3 g/l

33-22 2021er Gewürztraminer - Spätlese 7,00 € 
 Fruchtintensiver Wein mit weicher Säure  9,33 €/ltr
 v.A. 13,0% vol.   Rs 7,9 g/l   Ws 5,3 g/l 

 8-23 2022er Riesling - QbA                      7,00 €
  Mineralischer, ausgewogener Riesling mit feiner Säure  9,33 €/ltr 
 v.A. 13,3% vol.   Rs 7,1 g/l   Ws 7,3 g/l 

18-23 2022er Weißer Burgunder - Spätlese  7,00 €
 Eleganter, ausdrucksstarker Wein mit wenig Restsüße 9,33 €/ltr
 v.A. 13,4% vol.   Rs 4,7 g/l   Ws 5,5 g/l 

31-23 2022er Grauer Burgunder - Spätlese 7,20 €
 Krä� iger Burgunder mit weicher Säure und schöner Blume 9,60 €/ltr
 v.A. 13,4% vol.   Rs 5,8 g/l   Ws 5,3 g/l

2-23 2022er Chardonnay - Spätlese 7,20 €
 Aromatische Frucht mit � nessenreichem Finale 9,60 €/ltr
 v.A. 13,5% vol.   Rs 6,5 g/l   Ws 5,5 g/l

3-23 2022er Sauvignon Blanc - QbA   7,50 €
 Exotische Aromen tre� en auf eine lebendige Frische 10,00 €/ltr
 v.A. 13,3% vol.   Rs 7,6 g/l   Ws 5,5 g/l

Weißwein - 0,75 ltr

 6-23 2022er Riesling - QbA 7,00 €
   Rassige Frische, angenehme Frucht und feine Mineralität 9,33 €/ltr 
    v.A. 12,8% vol.   Rs 13,9 g/l   Ws 7,4 g/l

23-23 2022er Grauer Burgunder - QbA     7,20 €
 Sa� iger Wein mit kra� vollem Körper und angenehmer Süße 9,60€/ltr
 v.A. 12,9% vol.   Rs 9,9 g/l   Ws 5,2 g/l

Weißwein - feinherb 0,75 ltr

12-23 2022er Bacchus - QbA               6,00 €
 Fruchtbombe. Aromatisch, fruchtig, vollmundig 8,00 €/ltr
 v.A. 12,4% vol.   Rs 15,7 g/l   Ws 5,1 g/l

17-23 2022er Scheurebe - QbA 6,00 €
 Faszinierende Frucht mit animierender Säure  8,00 €/ltr
 v.A. 12,7% vol.   Rs 18,9 g/l   Ws 6,3 g/l

24-23 2022er Weißer Burgunder - QbA 7,00 €
 Du� endes Bouquet, weiche Säure, langanhaltende Frucht  9,33 €/ltr
 v.A. 13,0% vol.   Rs 16,8 g/l   Ws 5,4 g/l

15-22 2021er Chardonnay - Spätlese        6,90 € 
 Ausgewogene Frucht, mit vollmundigem Abgang 9,20 €/ltr  
 v.A. 13,7% vol.   Rs 15,5 g/l   Ws 5,4 g/l

35-22 2021er Sauvignon Blanc - QbA       7,20 € 9,60 €/ltr
35-23 2022er Sauvignon Blanc - QbA      7,50 € 10,00 €/ltr
 Tropische Früchte gespickt mit einer sa� igen Säure  
 v.A. 12,0% vol.   Rs 17,9 g/l   Ws 6,9 g/l

Weißwein - fruchtig bis edelsüß  0,75 ltr

28-22 2021er Morio Muskat - QbA 5,80 €
 Würziges Muskat tri�   auf zarte Rosenblüten 7,73 €/ltr
 v.A. 10,5% vol.   Rs 45,4 g/l   Ws 5,6 g/l

29-23 2022er Kerner - QbA                 6,70 € 
 Aroma von heimischen Früchten mit einer schönen Süße 8,93 €/ltr 
 v.A. 9,8% vol.   Rs 48,9 g/l   Ws 5,3 g/l

42-22 2021er Flowerpower - QbA         6,50 € 
 Exotische Früchte tre� en � orale Dü� e. Einfach “hip” 8,67 €/ltr
 v.A. 10,7% vol.   Rs 42,1 g/l   Ws 5,7 g/l

 4-22 2021er Chardonnay - Spätlese fruchtig 7,20 €
 Sa� ige Spätlese mit süßer Frucht und langem Finale 9,60 €/ltr
 v.A. 10,3% vol.   Rs 63,7 g/l   Ws 6,3 g/l

44-21 2020er Grauer Burgunder - Auslese süß 7,50 €
 Tropische Frucht mit nachhaltigem Abgang 10,00 €/ltr
 v.A. 11,0% vol.   Rs 78,7 g/l   Ws 6,0 g/l

45-22 2021er Chardonnay - Auslese süß 8,20 €
 Elegante Auslese mit voller Frucht und einer himmlichen Süße 10,93 €/ltr
 v.A. 10,2% vol.   Rs 79,8 g/l   Ws 6,5 g/l

44-23 2022er Gewürztraminer - Auslese süß 8,90 €
 Opulente Frucht nach Litschi und Rosen 11,87 €/ltr
 v.A. 10,0% vol.   Rs 77,1 g/l   Ws 5,8 g/l

Spezialitäten 

   99 Laubensteins Tresterbrand 15,50 €
 Hochprozentiges - 0,5 ltr 31,00 €/ltr
 Mild & feurig - Der räumt den Magen auf!

12/012 Wilhelms Glühwein - weiß oder rot 4,50 €
 Fröhliche Wärme - 1,0 ltr 4,50 €/ltr
 Trinkfertig, nur noch erhitzen, nicht kochen

0012 Wilhelms Glühwein - rosé 4,00 €
 Fröhliche Wärme - 0,75 ltr 5,33 €/ltr
 Trinkfertig, nur noch erhitzen, nicht kochen

14/014 2021er Traubensa�  - weiß oder rot 3,80 €
 Für unsere alkoholfreien Genießer - 0,75 ltr 5,07 €/ltr

Deutsche Weißweine aus Rheinhessen

www.weingut-wilhelm-laubenstein.de

   

Sie lieben es groß? Den 2015er „40 Shades of Domina“ QbA trocken und den 
2015er Merlot Réserve QbA trocken gibt es auch in einer 1,5 Liter Magnum Flasche - für 

39,90 € gehört eine davon Ihnen - optional auch mit passendem Holzkasten. 
Bis Weihnachten 2023 erhalten Sie auf alle Weißweine der „1818-Linie“ 10% Winterrabatt. 



Rotwein - trocken 0,75 ltr

25-22 2020er Regent - QbA                       5,80 € 
 Sto�  ger Wein mit schönem Tannin und weicher Säure 7,73 €/ltr
 v.A. 14,2% vol.   Rs 4,2 g/l   Ws 4,2 g/l

22-20 2016er Dornfelder - QbA 5,50 €
 Feinwürziger Du� , krä� iger Geschmack und zartes Tannin 7,33 €/ltr 
 v.A. 13,6% vol.   Rs 4,6 g/l   Ws 4,1 g/l

44-22 2019er Domina - QbA 6,00 €
 Verführerischer Du�  tri�   auf angenehmes Tannin 8,00 €/ltr
 v.A. 13,1% vol.  Rs 5,3 g/l   Ws 4,1 g/l

32-22 2019er Frühburgunder - QbA 6,00 €
 Anspechendes Bouquet mit sto�  g dichtem Körper 8,00 €/ltr
 v.A. 13,7% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 4,0 g/l

20-22 2020er Spätburgunder - QbA 6,50 €
 Facettenreicher, dichter Wein mit samtigem Finale 8,67 €/ltr
 v.A. 14,7% vol.   Rs 5,4 g/l   Ws 4,3 g/l

14-22 2019er Cabernet Dorsa - QbA 6,40 €
 Delikates Fruchtaroma mit schöner Länge 8,53 €/ltr
 v.A. 13,5% vol.   Rs 5,8 g/l   Ws 4,5 g/l

19-22 2019er St. Laurent - QbA              6,70 € / 8,93 €/ltr
19-23 2020er St. Laurent - QbA              7,00 € / 9,33 €/ltr
 Dichter fruchtreicher Körper mit weicher Säure  
 v.A. 13,3% vol.   Rs 5,4 g/l   Ws 4,2 g/l

 7-22 2018er Merlot - QbA 7,20 €
 Charakterstarker, samtiger Wein mit würzigem Abgang 9,60 €/ltr
 v.A. 14,8% vol.   Rs 5,5 g/l   Ws 4,9 g/l

11-22 2018er Cabernet Sauvignon - QbA 7,50 €
 Facettenreicher Du�  mit ausgewogener Tanninstruktur 10,00 €/ltr
 v.A. 15,1% vol.   Rs 5,2  g/l   Ws 4,8 g/l

32-21 2016er “L. Tenere” Cuvée Rot - QbA 9,50 €
 Vollmundig mit feinen Holznoten 12,67 €/ltr
 v.A. 13,0% vol.   Rs 5,8  g/l   Ws 5,1 g/l

Rotwein - feinherb 0,75 ltr

 9-23 2020er Blauer Portugieser - QbA    6,00 €
 Fruchtige Fülle, weiche Säure und langer Nachhall 8,00 €/ltr 
 v.A. 12,7% vol.   Rs 13,5 g/l   Ws 4,3 g/l

26-22 2018er Merlot - QbA 7,00 €
 Samtiger Wein mit fruchtigem Körper und weichem Tannin 9,33 €/ltr
 v.A. 14,4% vol.   Rs 12,1 g/l   Ws 5,0 g/l

Rotwein - fruchtig 0,75 ltr

21-22 2021er Regent - QbA 5,80 €
 Geballte Frucht mit würzig-mildem Abgang 7,73 €/ltr
 v.A. 9,9% vol.   Rs 53,4 g/l   Ws 5,7 g/l

 5-23 2022er Dornfelder - QbA 6,00 €
 Beeriges Aroma und deutliche Restsüße am Gaumen 8,00 €/ltr
 v.A. 10,6% vol.   Rs 52,6 g/l   Ws 4,9 g/l

53-21 2020er “L. Tenere” - Frühburg. Auslese 9,50 €
 Reife dunkle Früchte mit eleganter Süße 12,67 €/ltr
 v.A. 10,5% vol.   Rs 89,6 g/l   Ws 4,6 g/l

Rosé, Weißherbst & Blanc de Noir / Rhh. 0,75 ltr

30-23 2022er Blanc de noir - Spätlese trocken 7,10 €  
 Würzig-animierende Frucht mit schönem Süße-Säure-Verhältnis  9,47 €/ltr
  v.A. 13,1% vol.   Rs 9,3 g/l    Ws 5,3 g/l

10-23 2022er Merlot Weißherbst - Spätlese trocken 7,20 €
 Bouquetreicher Wein mit harmonischem Finale 9,60 €/ltr
 v.A. 13,6% vol.   Rs 5,7 g/l    Ws 6,0 g/l

27-23 2022er Blauer Portugieser -                 6,00 € 
 Rosé QbA feinherb 8,00 €/ltr
 Vollfruchtiger Wein mit carameligem Touch
 v.A. 12,8% vol.   Rs 17,6 g/l   Ws 4,4 g/l

34-23 2022er Dornfelder                             6,00 € 
 Weißherbst QbA fruchtig 8,00 €/ltr
 Sommerliche Beeren kombiniert mit einer würzigen Süße  
 v.A 10,3% vol.   Rs 59,3 g/l   Ws 5,2 g/l

16-22 2021er „Rosa(im)munde”  5,80 €
 QbA Rosé fruchtig 7,73 €/ltr
 Anregende Frucht, mit jugendlich verspieltem Charm
 v.A. 12,3% vol.   Rs 25,6 g/l   Ws 5,6 g/l

Sekt & Qualitätsperlweine aus Rheinhessen 0,75 ltr

36-23 2020er Riesling Sekt b.A. brut 10,80 €
 Traditionelle Flaschengärung 14,40 €/ltr
 v.A. 13,0% vol.   Rs 12,5 g/l   Ws 6,7 g/l

37-23 2020er Scheurebe Sekt b.A. trocken 10,80 €
 Traditionelle Flaschengärung 14,40 €/ltr
 v.A. 12,9% vol.   Rs 29,6 g/l   Ws 4,7 g/l

39-21 2020er „Swing“ Weißer Perlwein trocken 6,50 €
 Aus der Riesling-Traube. Aromatisch, spritzig 8,67 €/ltr
 v.A. 13,2% vol.   Rs 12,8 g/l   Ws 6,8 g/l

38-23 2022er „Swing“ Weißer Perlwein feinherb 7,10 €
 Aus der Chardonnay-Traube. Prickelnd, aromatisch, sa� ig  9,47 €/ltr
 v.A. 12,5% vol.   Rs 24,1 g/l   Ws 5,3 g/l

40-21 2020er „Swing“ Roter Perlwein fruchtig 6,50 €
 Aus der Dornfelder-Traube. Beerig, samtig, knisternd 8,67 €/ltr
 v.A. 10,8% vol.   Rs 51,4 g/l   Ws 5,4 g/l

Deutsche Rotweine aus Rheinhessen

Weinkarte 3/2023 
Weinwinter

Weingut Wilhelm Laubenstein - Bahnhofstraße 6 & 28 - 55457 Gensingen - Telefon: 06727 8575 

Hallo liebe Weinfreunde,
wenn morgens die Nebelschwaden über den Feldern liegen, 
die Gänse mit großem Gegacker über Gensingen ziehen und 
die Weinberge sich in ein buntes Kleid begeben, dann kommt 
auch bei uns das Gefühl auf, dass Ende des Jahres ist in Sicht 
und man sollte sich für den Winter rüsten denn:

Der Sommer gibt Korn, der Herbst gibt Wein,
der Winter verzehrt, was beide beschert.

Damit Sie für den Winter und die kommenden Festtage genü-
gend Wein zum Verzehr im Keller haben, möchten wir Ihnen 
heute unsere neue Weinkarte „Weinwinter 3-2023“ vorstellen. 
Mit vielen Tiefen draußen und letztendlich nur „Höhen“ im 
Keller, ist Anfang Oktober für uns eine Turbo-Weinlese zu 
Ende gegangen. Aufgrund starker Regenschauer im August, 
� ngen die Trauben an zu faulen. Nun hieß es schnell sein. 
Alles muss raus, was nicht in den Keller gehört. Und in 
den Keller gehören nur gesunde, reife Trauben. Mit vielen, 
� eißigen Mitarbeitern, wurden alle faule und unreife Trauben 
bis direkt vor der Lese aus der jeweiligen Parzelle herausge-
schnitten und verworfen. Nur so konnten wir unser jährliches 
Qualitätsziel, vollaromatische Weine ohne Fehler für einen 
unbeschwerten Genuss, sichern. Und wir haben es wieder 
gescha�  . Es hat sich jede Mühe gelohnt. Im Keller blubbert 
es � eißig und die tägliche Probe der neuen Weine macht uns 
glücklich und zufrieden. 

Die gemütliche Jahreszeit ist für die meisten die Zeit für einen 
krä� igen Rotwein. Eine schöne leichte Alternative, mit viel 
Frucht und weichem Tannin ist unser neue 2020er St. Laurent 
QbA trocken (Nr. 19-23). Mit seiner satten burgunderroten 
Farbe, dem beerig-würzigen Du�  und dem samtweichen  
Finale verführt er mit allen Sinnen und lässt so jedes Rotwein-
herz höherschlagen. 
NEU in unserem Sortiment, ist unser „Wilhelm´s Glühwein“ 
in Rosa (Nr. 0012). Neben dem altbewährten Roten (Nr. 12) 
und Weißen (012), ist er eine Kreation aus unserem super, 
leckeren Dornfelder gepaart mit dem weichen Blauen Portu-
gieser. Herausgekommen ist eine herrlich, fruchtige Variante 
mit winterlichen Gewürzen verfeinert und einer angenehmen 
Süße. Den muss man unbedingt probieren.  
Sollte Ihr Weinkeller Bedarf an einer Au� üllung haben, wür-
den wir uns über Ihre Wein-Wünsche bis zum 19.11.2023 
freuen. Die Auslieferung erfolgt vor Weihnachten. 
Wir wünschen Ihnen eine besinnliche Vorweihnachtszeit, 
frohe Weihnachten und einen guten Rutsch in ein gesundes 
neues Jahr. 
Mit vorweihnachtlichen Grüßen von Ihrer Winzerfamilie 
Wilhelm Laubenstein & Team

QR CODE                   
hier scannen

Unser “Jahrhundertwein”  0,5 ltr
45-19 2018er Merlot Beerenauslese 18,50 €
 Ein wohl nicht wieder kommender Jahrhundertwein:     37,00 €/ltr
 Krä� iges Beerenaroma mit langanhaltender Frucht und   
 einer faszinierenden Würze sorgen für ein Geschmackserlebnis,  
 das seines Gleichen sucht. Höchstpunktzahl
 v.A. 8,6% vol.   Rs 163,1 g/l   Ws 6,9 g/l

 2019er 
 2020er 

Aus der Dornfelder-Traube. Beerig, samtig, knisternd
v.A. 10,8% vol.   Rs 51,4 g/l   Ws 5,4 g/l

5%
Rabatt

Sie erhalten 5% Preisnachlass bei Abnahme eines vollen Kartons 
mit 12 Wein� aschen der gleichen Sorte. (Rabatt nur auf Wein)




